
 

 Sitzungsvorlage 

Nr. 609/20/1 

 
 

Gremium Datum Status Öffentlichkeitsstatus 

Gemeinderat 24.11.2020 Vorberatung nicht öffentlich 

Gemeinderat 10.12.2020 Beschlussfassung öffentlich 

 

Kämmerei 
 
Bearbeiter: Häusle Iris 
Aktenzeichen: 815.39 

 
 
Datum: 30.11.2020 
 

 

 
 

Betreff: Wasserangelegenheiten 
Kalkulation der Wassergebühren 2021 bis 2022 
 

  
Anlagen: Gebührenkalkulation 

  
 
 
 
 

Beschlussvorschlag: 
 
 
1. Der Gemeinderat stimmt der beiliegenden Gebührenkalkulation der  

Fa. Schneider & Zajontz zur Ermittlung der Wassergebühren 2021 bis 2022 zu. 
 
2. Die Gebührenkalkulation erfolgt für den Bemessungszeitraum 2021 bis 2022 

(zweijährige Gebührenkalkulation). 
 
3. Es wird für den zweijährigen Kalkulationszeitraum 2021 - 2022 eine monatliche 

Grundgebühr, gestaffelt nach der Zählergröße, wie folgt festgesetzt: 
 

Qn=  1,5/2,5 (Q3=2,5/4) 4,00 € (netto) 
Qn=  6 (Q3=10) 10,00 € (netto) 
Qn=10 (Q3=16) 16,00 € (netto) 
Qn=15 (Q3=25) 25,00 € (netto) 
Qn=25 (Q3=40) 40,00 € (netto) 
Qn=40 (Q3=63) 63,00 € (netto) 

 
4. Die Verbrauchsgebühr wird mit 2,47 €/m³ (netto) festgesetzt. 
  



 
 

 

Begründung: 
 
Die Fa. Schneider & Zajontz wurde mit der Erstellung einer Gebührenkalkulation für 
den Bemessungszeitraum 2021 bis 2022 beauftragt.  
 
Bemessungszeitraum: 
 
Der Bemessungszeitraum soll wieder zwei Jahre umfassen (2021 bis 2022). 
 
Grundgebühr: 
 
Die Grundgebühr soll unverändert bleiben. Alternativen sind dargestellt. Sie führen 
zu einer Reduzierung der Verbrauchsgebühr. 
 
Gebührensatz (2021 bis 2022) mit Grundgebühr nach Variante 1: 
 
Verbrauchsgebühr 2,47 €/m³ (netto) 
 
Grundgebühr je nach Zählergröße zwischen 2,50/Monat (30 €/Jahr netto) und  
63 €/Monat (756 €/Jahr netto).  
 
Änderungssatzung: 
 
Die Änderungssatzung wird als gesonderter TOP vorgelegt. 
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